

اخبار کوتاه

معتادان متجاهر از سطح شهر جمع آوری شدند!

بنا بر اعلام احمد وحیدی، وزیر کشور جمع آوری معتادان متجاهر، ساماندهی کودکان کار و راه‌اندازی سامانه‌ای برای مشاوره پیش از طلاق اقدامات دولت برای کاهش آسیب‌های اجتماعی بوده است. شفقنا از نظر وحیدی درباره اقدامات دولت برای کاهش آسیب‌های اجتماعی، نوشت: به منظور کاهش آسیب‌های اجتماعی اقدامات گسترده‌ای صورت گرفته، یک حوزه مربوط به «معتادان متجاهر» است و یکی از برنامه‌ها این بود که این افراد از سطح شهرها جمع شوند و برای این کار لازم بود افزایش ظرفیت داشته باشیم و این کار تا حدود خوبی صورت گرفت.بدین صورت که افزایش ظرفیت قابل توجهی داشتیم و تلاش شد که در حد بالایی این معتادان متجاهر از سطح شهر جمع شوند به گفتهٔ او.موضوع دیگر مربوط به «حاشیه‌نشین» است ودولت به حاشیه‌نشین‌ها توجه بسیاری کرد حتی شخص رئیس‌جمهور بارها در مناطق حاشیه‌ای حضور پیدا کردند و برنامه‌های خوبی برای رفع مشکلاتی که در حوزه حاشیه‌نشین‌هاست، هم طراحی شده و هم بخشی از آن دنبال شده، به گونه‌ای که امروز یک حضور فعالی در سطح استانداردی‌ها، فرمانداری‌ها و شهرداری‌ها در بخش حاشیه‌نشین‌می‌بینیم و رفته رفته کارها در حال انجام است.

جای پارک اجاره ندهید تخلف است

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر تهران با تکذیب بر اینکه اجاره دادن جای پارک خودرو توسط اشخاص حقیقی و حقوقی یک تخلف آشکار محسوب می‌شود، گفت: براساس آخرین گزارش‌های دریافتی، سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهر داری تهران در حال بر گزاری مزایده‌های مربوطه در نقاط مختلف پایتخت برای واگذاری اجرای طرح ساماندهی پارک حاشیه‌ای به پیمانکاران است و تا امروز این طرح در نزدیک به نیمی از مناطق شهر تهران اجرایی شده است. جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلاهی شهر تهران درباره اجاره پارک خودرو توسط افراد حقیقی و حقوقی در برخی معابر شهر تهران به ایلنا، توضیح داد: جای پارک خودرو در حاشیه معابر عمومی البته در محل‌هایی که توقف ممنوع محسوب نشود، متعلق به همه شهروندان است و طبق قانون هیچ‌کس حق ندارد که در چنین محل‌هایی، به صورت اختصاصی از حاشیه معبر استفاده کند یا جای پارک اجاره بدهد.

باران، کرایه تاکسی‌ها را ۱۰ تا ۱۵ درصد زیاد می‌کند

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران در مورد افزایش نرخ ۱۰ تا ۱۵ درصدی کرایه تاکسی‌های پایتخت در زمان بارش برف و باران توضیحاتی ارائه کرد. جعفر تشکری هاشمی در مورد افزایش نرخ کرایه تاکسی در زمان بارش برف و باران گفت: در مورد مکانیزم نرخ گذاری تاکسی‌های سطح شهر باید اعلام کنم که در مصوب شورای شهر تهران در سال جاری برای روزهای خاص مثل سنگین که با شدت بارندگی مواجه هستیم به خصوص در معابری که در زمان بارش دچار ترافیک‌های سنگین می‌شوند حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش نرخ در مصوبه پیش بینی شده که این افزایش صرفاً از طریق سازمان تاکسیرانی و با نظارت آنها و صرفاً در زمان قید شده انجام می‌شود. او با تأکید بر اینکه رانندگان تاکسی نمی‌توانند این افزایش نرخ را رأساً انجام دهند، افزود: سازمان تاکسیرانی موظف است اینگونه خطوط و شرایط را بررسی کند و این اجازه افزایش نرخ کرایه را تنها برای مقطع زمانی بارش‌ها بدهد. رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران اظهار کرد: در تهران در زمان بارش برف و باران شاهد افزایش ترافیک در معابر و در نتیجه تأخیرهای زیاد خودروها هستیم و این مصوبه باعث افزایش انگیزه رانندگان تاکسی برای فعالیت در خطوط در زمان بارش‌ها می‌شود.

تعطیلی شیر خوار گاه‌ها در تهران

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده با اشاره به اصلاح قانون مربوط به واگذاری نوزادان بدون سرپرست گفت: این موضوع سبب شده است برخی از شیرخوار گاه‌ها در تهران تعطیل شود. به گزارش مهر، انسیه خزعلی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده اظهار داشت: برنامه‌های خوب زیادی در حوزه بانوان در همین مدت محدود اجرایی شده مانند بیمه زنان باردار تا پایان شیردهی مثل بیمه ناباروری و بیمه سلامت و بحث‌های مثل پشتیبانی اداری و ارتقا جایگاه بانوان که نتایج خوبی داشته است.

شهرهای برفی کشور اعلام شد

بر این اساس مطابق با پیش‌بینی‌های سامانه‌های جهانی بر اساس مدل GFS از پیش‌بینی عمق برف کوتاه‌مدت خبر از بارش برف در مناطق شمالی و مرکزی ایران می‌دهد. بر اساس پیش‌بینی سامانه‌های جهانی، ۱۶ شهرستان ایران در شش استان طی ۴ روز آینده پذیرای برف و سفیدپوش خواهند شد. بنابراین اطلاعات استان البرز، مازندران، تهران، اردبیل، سمنان و گلستان طی غرور پیش‌رو بارش برف را تجربه خواهند کرد.

آرمان ملی: سه هزار، هفت هزار، چهارده و پانزده

هزار؛ آمار مهاجران غیر قانونی افغانی بودند که گفته شده در روزهای اخیر از ایران و عمدتاً از مرز تایباد به کشور خود افغانستان برگردانده شدند و این در حالی است که شمار افغانی‌های مقیم ایران و البته غیرقانونی هر روز ابعاد جدیدی از افزایش خود نشان می‌دهد و گویا مسئولان اعم از نمایندگان مجلس قصد دارند به صورت قطره چکانی این آمار بالا را اعلام کنند. آخرین آمار از جلال رشیدی کوچی، رئیس کمیته امنیت کمیسیون امور داخلی و شورا‌های مجلس که گفت که ۱۵ میلیون نفر اتباع بیگانه در کشور داریم! (به نقل از فردای اقتصاد)

پاکستان هم در حال بیرون راندن مهاجران افغانی از کشورش است. اولین گمانه‌ای که به ذهن هر شنونده‌ای از جمله ایرانی‌ها می‌رسد، این است احتمالاً همه آن‌ها از پاکستان راهشان را می‌گیرند تا به ایران بیایند چرا که گویا ورود به ایران خیلی راحت است که این قدر ورود آمارشان بالا رفته و از طرفی در ایران هم بیکاری نمی‌کشند و اوضاعشان بعد از چند روز ماندن روی روال قرار می‌گیرد. گوشه‌های مدل بالای موبایلی که دستشان می‌گیرند و سر وضع و رخت و لباسشان گویای این مطلب است؛ پیشترها چپوه‌های این مهاجران آن هم در لباس کارگران بیشتر روزهای تعطیل و جمعه‌ها در سطح شهر دیده می‌شدند که آمده‌اند تفریح کنند اما حالا هر روز هفته و در همه اماکن عمومی از جمله مترو و اتوبوس و همه اماکن دیده می‌شوند. شائبه انتقال افغانی‌های مقیم پاکستان به ایران هم از همان زمانی که پاکستان شروع به اخراج این اتباع کرد به اذهان خطور کرد و البته در روزهای اخیر اظهار نظرهای زنی به نام یومیکو تاکاشیما که نماینده کمیساریای عالی سازمان ملل در ایران، است، این ذهنیت را حینی بر انتقال آن دسته از افغانی‌های اخراجی به ایران را تقویت کرد



آمار متناقض از حضور اتباع بیگانه در ایران برخی از آمار ۱۵ میلیونی می‌گویند

۱۵ هزار افغان رفتند خیلی‌ها دوباره برمی‌گردند!

نماینده کمیساریای عالی سازمان ملل

در ایران، اظهاراتش در خصوص اسکان

افغان‌های اخراجی از پاکستان در

جمهوری اسلامی ایران را تکذیب کرده و

آن را خطای مترجم دانسته است

هر چند او روز گذشته مطلب منتشر شده به نقل از خود را مبنی بر اسکان افغانستانی‌های اخراجی از پاکستان در ایران، تکذیب کرد و آن را ناشی از اشتباه مترجم دانست.

به هر صورت و با بالاگرفتن تب حضور افغان تبارهای غیرقانونی در ایران، اخبار انتقال حدود ۱۵ هزار نفر از آن‌ها در ازای حدود ۱۵ میلیون نفر ساکن، رقم بسیار ناچیزی است. برای ارجاع خبر به منبع آن این جمله را هم به نقل از جانشین فرمانده مرزبانی خراسان رضوی بخوانید که گفته مرزبانان هنگ مرزی تایباد ۱۵ هزار و ۴۷۲ نفر از اتباع غیرمجاز کشور افغانستان را به کشورشان بازگرداندند.

◀ **بدون هزینه می‌روند و دوباره برمی‌گردند**

ممکن است شما هم ویدئوهایی از تجمع برخی افغانی‌ها برای برگشتن به کشور خودشان را دیده باشید؛ افرادی که خودشان فیلم گرفته‌اند و برای شبکه‌های عمدتاً خارج از کشور می‌فرستند تا بگویند اینجا ما را مطلق کرده‌اند و حالا که خودمان می‌خواهیم برگردیم، ما را اذیت می‌کنند و از این قسم حرف‌ها. اما مساله این است که اولاً شمار این افرادی که می‌خواهند برگردند نسبت به ساکنانی که هیچ قصد برگشتن ندارند، بسیار ناچیزند و کاربران ایرانی در برخی کامنت‌های ویدئوهای مربوطه از آن‌ها پرسیده‌اند که آیا برایشان دعوت‌نامه فرستاده بودند و منظور آن‌ها همان اقامت غیرقانونی‌شان در ایران است که ابتدا در قامت



وزارت بهداشت از افزایش مصرف دخانیات ابراز نگرانی کرده

افزایش ۱۹۰ درصدی سیگار کشی در زنان

ولی‌زاده ادامه داد: مقایسه مصرف

دخانیات در گروه سنی ۱۸ تا ۲۴ سال در سال ۱۴۰۰ نسبت به مطالعه قبلی که سال ۱۳۹۵ انجام شده بود نشان می‌دهد که در گروه سنی ۱۸ تا ۲۴ سال مصرف زنان از ۰.۱ درصد به ۰.۲۹ درصد افزایش یافته است و این یعنی ۱۹۰ درصد مصرف روزانه سیگار در این گروه سنی افزایش یافته است. همچنین در مردان ۵۵ درصد در سال ۱۳۹۵ به ۷.۱۶ درصد در سال ۱۴۰۰ رسیده است که این یعنی ۴۶ درصد مصرف روزانه سیگار در این گروه سنی افزایش یافته است. او تأکید کرد: در این سال، ۱۵.۴۳ درصد گروه سنی ۲۵ تا ۳۴ سال مصرف‌کننده انواع محصولات دخانی بودند که ۶.۲۸ درصد زنان و ۲۶.۹۱ درصد مردان را شامل می‌شود. مقایسه این رشد‌ها با دوره قبلی مطالعه در سال ۱۳۹۵ نشان داد که در مردان ۱۵۶ درصد و در زنان ۹۰.۸۸ درصد افزایش مصرف دخانیات را داشتیم. رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت افزایش مصرف دخانیات در زنان را نگران‌کننده خوانده و گفته این افزایش مصرف عوامل مختلفی از جمله پایین بودن قیمت محصولات دخانی، نوع

بسته‌بندی سیگار و تنباکو، دسترسی آسان‌از، بین رفتن قیغ مصرف دخانیات و... دارد. او کل میزان مصرف دخانیات در گروه سنی ۱۸ تا ۲۴ سال را در سال ۱۴۰۰ میزان ۱۰.۵۸ درصد اعلام کرد(۳.۷۹ درصد زنان و ۱۸.۱۵ درصد مردان)؛ و گفت: این عدد در سال ۱۳۹۵ حدود ۷.۲ درصد بوده است. مصرف دخانیات در زنان ۹۰ درصد و در مردان ۳۴ درصد افزایش یافته است. به‌طور کلی افزایش مصرف در گروه‌های سنی حساس بسیار نگران‌کننده بوده است.

◀ **سیگاری‌های ۱۳ تا ۱۵ ساله**

این مقام وزارت بهداشت درباره مصرف دخانیات در گروه سنی ۱۳ تا ۱۵ سال توضیح داد: به اساس مطالعه سال ۱۳۹۵ در این زمینه مشخص شد که ۳.۴ درصد این گروه سنی مصرف‌کننده سیگار بودند که از این بین سهم پسران ۴.۸ درصد و سهم دختران ۲.۱ درصد بوده است. او افزود: همچنین که بر جذابیت و افزایش گرایش افراد به مصرف دارد، با ایجاد ترکیبات حلقوی سرطان‌زا در فرایند سوختن، تأثیر بیماری‌زایی این محصولات را به مراتب افزایش می‌دهد. هر داد که مصرف سیگار در بین دختران از ۱۰۰ تا ۲۰۰ نخ درصد به ۲.۱ درصد افزایش یافته است که

استان‌های ایلام با ۱۱۰، کهگیلویه و بویراحمد با ۱۲۲ و اردبیل با ۱۳۸

فوتی به ترتیب بیش‌ترین و کمترین آمار کشته‌های تصادفات را در نیمه نخست سال داشته‌اند.

◀ **کشته‌های شهریور بیش‌ترین کشته‌ها بودند**

همچنان که در آمارهای سال‌های گذشته نیز شاهد بوده‌ایم بیش‌ترین تعداد تلفات حوادث رانندگی، با توجه به افزایش حجم سفرها، عمدتاً در شهریور ماه ثبت می‌شود. در شش ماهه امسال نیز، شهریور با ثبت دو هزار و ۵۱ تصادفات (یکهزار و ۵۷۲ مرد و ۴۷۹ زن) در مقایسه با دیگر ماه‌های سال بیش‌ترین آمار تلفات را داشته که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۴۰۰ درصد افزایش یافته است.

سازمان پزشکی قانونی اعلام کرده در نیمه نخست سال جاری ۱۰

هزار و ۷۲۰ نفر در حوادث رانندگی جان خود را از دست دادند و این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، که آمار تلفات نه هزار و ۹۰۴ نفر بود، ۸.۲ درصد افزایش یافته است. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان پزشکی قانونی کشور، در شش ماهه اول امسال از کل تلفات تصادفات، هشت هزار و ۴۰۶ نفر مرد و دو هزار و ۳۱۴ نفر زن بوده‌اند. در این مدت هفت هزار و ۳۳۸ نفر در تصادفات برون شهری، دو هزار و ۵۸۸ نفر در حوادث رانندگی درون شهری و ۶۵۴ نفر نیز در مسیرهای روستایی جان خود را از دست داده‌اند. بر اساس این گزارش استان‌های فارس با ۱۶۱، سیستان و بلوچستان با ۷۹۷ و تهران با ۷۶۳



سازمان پزشکی قانونی کشور از افزایش ۸.۲ درصدی آمار تلفات جاده‌ای خبر داد

۱۰ هزار و ۷۲۰ کشته تصادفات جاده‌ای فقط در شش ماه

علی محمد طهماسبی، دبیر ستاد ملی سیاست گذاری،

همهانگی و مدیریت پدیده گرد و غبار در گفت‌وگو با ایلنا درباره ارزیابی خود از نتایج جلسه اخیر این ستاد که با حضور مقامات ارشد تمام دستگاه‌های ذی‌ربط در شهرستان زابل در استان سیستان و بلوچستان برگزار شد، توضیح داد: موضوع اصلی این جلسه رسیدگی به وضعیت گرد و غبار در منطقه سیستان بود و دستوراد مهم جلسه اخیر، این بود که خوشبختانه نوعی هماهنگی بین نهادهای عضو ستاد برای انجام اقدامات لازم به‌منظور کاهش احتمال خیزش ریزگردها و مقابله با اثرات مخرب این پدیده در منطقه سیستان ایجاد شد. دبیر ستاد ملی مدیریت پدیده گرد و غبار ادامه داد: واقعیت این است که جز انجام مذاکرات دوجانبه، هیچ راهکار دیگری برای تأمین حقایقه‌های مستحضرسی منطقه سیستان توسط کشور همسایه نداریم. انجام مذاکرات مربوط به تأمین حقایقه نیز با دستور رئیس‌جمهور برعهده مسئولان وزارتخانه‌های نیرو و امورخارجه قرار داده شده است و مدیران این نهادها در دولت سیزدهم، تا امروز موضوع را به صورت جدی از حاکمیت افغانستان دنبال کرده‌اند و بازم این مساله را دنبال خواهند کرد.

یادداشت

نگاهی به یگ فاجعه

ادامه از صفحه اول

... (ج عطار درمانی: در آشفته بازار ترک اعتیاد در کنار تبلیغات رنگارنگ شبکه‌های ماهواره‌ای برای انواع و اقسام داروهای ترک اعتیاد که تولید کارخانجات مجهول کانادا و اروپا که به‌گمانم همه آنها در همین ناصر خسرو خودمان تولید می‌شوند و با قیمت‌های نجومی و خارج از نظارت و کنترل سازمان‌ها و نهادهای ناظر تولید و توزیع می‌شوند. معلوم نیست چه عواقبی در انتظار مصرف‌کنندگان اینگونه داروها می‌باشد. مصیبت بار تلخ‌تر از این گونه، تولید و فروش داروهای ترک اعتیاد توسط برخی از عطاری‌ها است. درآمد کلان این روش باعث ورود تعداد بی‌شماری از این افراد به بازار پریشان ترک اعتیاد شد. بیش از ۹۰ درصد از تولیدکنندگان اینگونه از داروها برای جذاب‌تر و موثرتر نمودن داروهای خود از مواد مخدر مختلف مثل شیشه یا تریاک یا اقلام مشابه در آنها مخلوط می‌نمایند. بی‌جهت نیست عضبه از معتادان به‌ظاهر بهبود یافته توسط این افراد و اینگونه داروها به آنها اعتیاد پیدا کرده و از این به بعد راه دکان عطاری را اجاره می‌کنند و دل خود و اطرافیان‌شان خوش است که فرد از دام اعتیاد رها شده و بهبود یافته است. اینک که یکی از این کمپ‌ها در لنگرود استان گیلان دچار آتش‌سوزی شده و باعث مرگ بیش از ۳۲ نفر گردید، لازم است دست‌اندرکاران و مدیران علمی و اجرایی این واقعه را که اولین حادثه نبوده و آخرین آن نیز نخواهد بود به‌عنوان زنگ تذکر و یادآوری قلمداد کرده و به‌فکر ساماندهی این برنامه بیفتند. ممکن است برخی از افراد بر خورد سردی با این فاجعه داشته باشند.

جهت اندرز به اینگونه افراد باید گفته شود اولاً؛ این اشخاص هر کدام عزیز خانواده‌ای بودند پدر، همسر، برادر و یا خویش افرادی بوده‌اند. ثانیاً، همه دچار اشتباه‌های مختلف گردیده و می‌گردید که نوع و اندازه آنها متفاوت است. بعضی از ما دچار خطاهایی بزرگ‌تر از اعتیاد می‌گردیم؛ بهتر است به‌جای شمات و سرزنش اینگونه افراد به هر شکل که برآیمان مقدور است به کمک آنها برویم. چه بسا برخی از ما شاید روزی در این باتلاق هولناک گرفتار شویم.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

شهرداری

شهرک مرتضی‌گرد که در حال حاضر جمعیت زیادی در آن زندگی می‌کنند از لحاظ بهداشت و جمع‌آوری زباله در حد صفر است و اکثر زباله‌ها و آشغال‌ها در خیابان رها شده و بوی بدی در اطراف این شهرک پیچیده. از مسئولان شهرداری درخواست رسیدگی و سرکشی به این محله را داریم تا مشکلات اهالی این منطقه رفع گردد.

حسینی از مرتضی‌گرد

گرانی لبنیات

لبنیات جزو ضروریات اولیه زندگی هر شخصی است ولی در حال حاضر لبنیات روز به روز قیمتش بالا رفته و مردم از خرید آن ناتوانند. مسئولان کمی هم به فکر سلامتی مردم باشند.

محمدی از تهران

بهبازی جاده

جاده سلفچگان به سمت تفرش و اراک در وضعیت اسفناکی قرار دارد. در این جاده ماشین‌های سنگین رفت و آمد می‌کنند و عرض این جاده واقعاً کم است و باعث تصادفات وحشتناکی می‌شود. این جاده به هیچ‌عنوان هیچگونه روشنایی ندارد و مشکلات زیادی برای رانندگان ایجاد می‌کند. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

یک شهروند از اراک

اتباع خارجه

چرامسئولان برای خروج اتباع غیر مجاز از کشور اقداماتی را انجام نمی‌دهند. واقعاً اینگونه افراد معضلی شده‌اند برای بیکاری جوانان ایرانی زیرا آنها با مقدار کمی حقوق و بدون بیمه سرکار می‌روند و این باعث شده است که اکثر از این کارگران استفاده کنند.

صمدی از تهران